

令和4年4月27日契約

# 大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務

## 【業務設計書（公表資料）】

大和川河川事務所 工務課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務
履行場所	大阪府堺市堺区松屋大和川通地先～大阪府堺市堺区遠里小野町他地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	大和川河川事務所 工務課	8) 地 区	堺市・松原市・藤井寺市他
3) 業務番号	21864120040006	9) 河川・路線	大和川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	243 日間 自 令和 4年 4月28日 (当初) 至 令和 4年12月26日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 高規格堤防事業計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高規格堤防事業計画検討		式	1		18,093,400			
高規格堤防事業計画検討		式	1		18,093,400			
計画準備		式	1		235,400			
計画準備		業務	1		235,400			内 1号
現地踏査		式	1		235,700			
現地踏査		業務	1		235,700			内 2号
錦西・錦綾校区の事業計画検討		式	1		4,578,800			
検討条件の整理		業務	1		244,200			内 3号

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 高規格堤防事業計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整備計画の検討		業務	1		826,400			内 4号
高台まちづくりの検討		業務	1		290,800			内 5号
施工計画の詳細検討		業務	1		723,400			内 6号
概算事業費及びコストアロケーションの検討		業務	1		623,800			内 7号
資金計画の作成		業務	1		458,600			内 8号
費用便益比の試算		業務	1		533,000			内 9号
事業計画案のとりまとめ		業務	1		878,600			内 10号
盛土基本形状の検討		式	1		5,572,200			

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 高規格堤防事業計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
盛土基本形状検討		業務	1		591,000			内 11号
安定解析検討		業務	1		2,255,000			内 12号
盛土影響検討		業務	1		2,255,000			内 13号
排水計画		業務	1		471,200			内 14号
高規格堤防詳細設計		式	1		3,629,300			
高規格堤防盛土詳細設計		業務	1		658,600			内 15号
端部擁壁設計		業務	1		420,000			内 16号
排水構造物設計		業務	1		319,800			内 17号

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 高規格堤防事業計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工計画検討		業務	1		646,000			内 18号
図面作成		業務	1		497,600			内 19号
数量計算		業務	1		423,200			内 20号
関係機関協議資料作成		業務	1		258,000			内 21号
近接構造物影響検討		業務	1		406,100			内 22号
大和川右岸高規格堤防推進方策検討		式	1		1,652,200			
高規格堤防事業検討に係る基礎資料 及び関連計画の収集・整理		業務	1		258,000			内 23号
事業手法の検討		業務	1		613,200			内 24号

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 高規格堤防事業計画検討		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関協議及び資料作成		業務	1		429,600			内 25号
事業推進に向けた課題整理		業務	1		351,400			内 26号
事業説明資料作成		式	1		1,859,200			
地元説明資料の作成		業務	1		921,400			内 27号
VRシステムの更新		業務	1		937,800			内 28号
報告書とりまとめ		式	1		330,600			
報告書とりまとめ		業務	1		330,600			内 29号
共通		式	1		596,540			

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		596,540			
打合せ等		式	1		378,500			
打合せ		式	1		378,500			内 30号
その他		式	1		218,040			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 1号
照査技術者による報告		回	2	29,300	58,600			単 2号
公開用成果品の作成		式	1		109,340			内 31号
直接経費		式	1		492,480			

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		492,480			
旅費交通費		式	1		278,480			
旅費交通費（率計上）		式	1		278,480			内 32号
電子成果品作成費		式	1		214,000			
電子成果品作成費		式	1		214,000			内 33号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,182,420			
その他原価		式	1		10,064,532			
一般管理費等		式	1		15,743,048			

# 設計内訳書

業務名	大和川錦西錦綾地区他高規格堤防事業計画検討業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		44,990,000			
消費税相当額		式	1		4,499,000			
業務委託料		式	1		49,489,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		235,400	内 34号
計						235,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		業務	1		235,700	内 35号
計						235,700	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	検討条件の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	検討条件の整理		業務	1		244,200	内 36号
計						244,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	整備計画の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土地利用計画及び事業区域の魅力化向上の検		業務	1		509,800	内 37号
	施工ステップの検討		業務	1		316,600	内 38号
計						826,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	高台まちづくりの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高台まちづくりの検討		業務	1		290,800	内 39号
計						290,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	施工計画の詳細検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画の詳細検討		業務	1		723,400	内 40号
計						723,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	概算事業費及びコストアロケーションの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	概算事業費及びコストアロケーションの検討		業務	1		623,800	内 41 号
計						623,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	資金計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資金計画の作成		業務	1		458,600	内 42 号
計						458,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	費用便益比の試算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	費用便益比の試算		業務	1		533,000	内 43 号
計						533,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	事業計画案のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事業計画案のとりまとめ		業務	1		878,600	内 44 号
計						878,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	盛土基本形状検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	盛土基本形状検討		業務	1		591,000	内 45 号
計						591,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	安定解析検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	安定解析検討		業務	1		2,255,000	内 46 号
計						2,255,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	盛土影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	盛土影響検討		業務	1		2,255,000	内 47 号
計						2,255,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	排水計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	排水計画		業務	1		471,200	内 48 号
計						471,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	高規格堤防盛土詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高規格堤防盛土詳細設計		業務	1		658,600	内 49 号
計						658,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	端部擁壁設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	端部擁壁設計		業務	1		420,000	内 50 号
計						420,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	排水構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	排水構造物設計		業務	1		319,800	内 51 号
計						319,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工計画検討		業務	1		646,000	内 52 号
計						646,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	図面作成		業務	1		497,600	内 53 号
計						497,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数量計算		業務	1		423,200	内 54 号
計						423,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議資料作成		業務	1		258,000	内 55 号
計						258,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	近接構造物影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	近接構造物影響検討		業務	1		406,100	内 56 号
計						406,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	高規格堤防事業検討に係る基礎資料及び関連計画の収集・整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高規格堤防事業検討に係る基礎資料及び関連		業務	1		258,000	内 57 号
計						258,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	事業手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事業手法の検討		業務	1		613,200	内 58 号
計						613,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	関係機関協議及び資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関協議及び資料作成		業務	1		429,600	内 59 号
計						429,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	事業推進に向けた課題整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事業推進に向けた課題整理		業務	1		351,400	内 60 号
計						351,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	地元説明資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地元説明資料の作成		業務	1		921,400	内 61 号
計						921,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	VRシステムの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	VRシステムの更新		業務	1		937,800	内 62 号
計						937,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書とりまとめ		業務	1		330,600	内 63 号
計						330,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		378,500	内 64 号
計						378,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		109,340	内 65 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,689,940	
	旅費交通費（率計上）		式	1		278,480	直人費×0.0149
計						278,480	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,689,940	
	電子成果品作成費		式	1		214,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)^0.38 (千円未満切り捨て)
計						214,000	

計画準備

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
計						235,400	

現地踏査

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,700	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						235,700	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	検討条件の整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		244,200	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
計						244,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	土地利用計画及び事業区域の魅力化向上の検							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		509,800		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	3	51,200	153,600		
	技師（B）		人	2	41,600	83,200		
	技師（C）		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						509,800		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号		施工ステップの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		316,600		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						316,600		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	高台まちづくりの検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		290,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						290,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	施工計画の詳細検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		723,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
計						723,400	

概算事業費及びコストアロケーションの検討

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		概算事業費及びコストアロケーションの検討					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		623,800	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
計						623,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	資金計画の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		458,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						458,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号		費用便益比の試算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		533,000		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800		
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	4	29,000	116,000		
計						533,000		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	事業計画案のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		878,600	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	5	41,600	208,000	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
計						878,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号		盛土基本形状検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		591,000		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400		
	技師 (B)		人	5	41,600	208,000		
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						591,000		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	安定解析検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,255,000	
	主任技師		人	5	58,600	293,000	
	技師 (A)		人	10	51,200	512,000	
	技師 (B)		人	20	41,600	832,000	
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	10	29,000	290,000	
計						2,255,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		盛土影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,255,000		
	主任技師		人	5	58,600	293,000		
	技師 (A)		人	10	51,200	512,000		
	技師 (B)		人	20	41,600	832,000		
	技師 (C)		人	10	32,800	328,000		
	技術員		人	10	29,000	290,000		
計						2,255,000		

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	排水計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		471,200	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						471,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	高規格堤防盛土詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		658,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						658,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	端部擁壁設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		420,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						420,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	排水構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		319,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						319,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	施工計画検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		646,000	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						646,000	

図面作成

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		497,600	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						497,600	

数量計算

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		423,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
計						423,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		258,000	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						258,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	近接構造物影響検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		406,100	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
計						406,100	

高規格堤防事業検討に係る基礎資料  
及び関連計画の収集・整理

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 57号	高規格堤防事業検討に係る基礎資料及び関連						
直接人件費			式	1		258,000	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	2	41,600	83,200	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
計						258,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	事業手法の検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		613,200	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
	技術員		人	5	29,000	145,000	
計						613,200	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	関係機関協議及び資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		429,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
計						429,600	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	事業推進に向けた課題整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		351,400	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
計						351,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		地元説明資料の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		921,400		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	2	51,200	102,400		
	技師（B）		人	5	41,600	208,000		
	技師（C）		人	8	32,800	262,400		
	技術員		人	10	29,000	290,000		
計						921,400		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	VRシステムの更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		937,800	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	8	32,800	262,400	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						937,800	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	報告書とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		330,600	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
計						330,600	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		378,500	
	主任技師		人	2.5	58,600	146,500	
	技師 (A)		人	2.5	51,200	128,000	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
計						378,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 3 号
			回	1	50,100		50,100	
計							50,100	
単価							50,100	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 4 号
			回	1	29,300		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			50,100		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							50,100		
単価							50,100	円/回	

照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.04
歩掛適用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回